

Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de Glória de Dourados - MS (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ: 03155942000137
Exercício: 2018
Período de referência: 4º bimestre

RREO-Anexo 03 | Tabela 3.2 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida - Municípios

Especificação	Evolução da Receita Corrente Líquida												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018	
	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES														
	<MR-11>	<MR-10>	<MR-9>	<MR-8>	<MR-7>	<MR-6>	<MR-5>	<MR-4>	<MR-3>	<MR-2>	<MR-1>	<MR>			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.812.699,45	2.216.845,28	1.860.023,23	3.063.701,05	1.976.105,38	2.569.944,29	2.001.999,32	2.591.805,27	2.566.674,36	2.109.664,05	2.366.320,55	1.984.124,61	-	27.119.906,84	26.421.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	74.667,24	92.590,29	107.731,71	413.165,79	102.420,92	88.636,80	159.425,21	448.831,22	207.272,27	137.680,79	143.703,62	207.937,05	-	2.184.062,91	2.120.000,00
IPTU	9.426,35	22.429,84	7.397,79	12.320,26	18.502,04	55.212,85	92.785,39	297.697,74	95.280,28	39.878,42	47.092,40	30.319,54	-	728.342,90	832.000,00
ISS	46.688,82	28.830,61	32.847,09	134.767,08	50.443,80	15.411,92	23.414,09	34.233,99	36.556,36	31.750,78	49.409,61	45.117,79	-	529.471,94	432.000,00
ITBI	6.709,83	19.733,87	49.070,31	37.508,33	16.402,28	2.667,26	14.916,42	12.976,10	35.379,45	46.104,03	17.560,00	16.600,23	-	275.628,11	260.000,00
IRRF	0,00	7.130,65	0,00	219.348,62	0,00	11.589,84	7.123,84	7.339,65	7.411,13	1.377,27	8.525,90	101.141,81	-	370.988,71	450.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.842,24	14.465,32	18.416,52	9.221,50	17.072,80	3.754,93	21.185,47	96.583,74	32.645,05	18.570,29	21.115,71	14.757,68	-	279.631,25	148.000,00
Contribuições	19.898,02	18.832,56	31.281,77	27.396,49	29.907,01	32.097,78	34.617,34	41.295,68	47.856,40	45.758,42	30.496,52	27.224,43	-	386.662,42	330.000,00
Receita Patrimonial	8.616,04	9.191,61	7.615,08	11.252,18	6.720,37	5.697,84	6.290,17	6.447,00	6.829,16	10.478,66	8.272,99	7.944,55	-	95.355,65	257.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.616,04	9.191,61	7.615,08	11.252,18	6.720,37	5.697,84	6.290,17	6.447,00	6.829,16	10.478,66	8.272,99	7.944,55	-	95.355,65	257.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Receita de Serviços	82.396,57	98.140,97	95.331,90	90.503,36	82.674,57	71.673,42	89.167,91	76.151,44	78.532,17	81.818,93	80.141,00	82.108,07	-	1.008.640,31	1.350.000,00
Transferências Correntes	1.559.894,93	1.922.290,45	1.585.719,48	2.493.612,21	1.753.246,14	2.370.774,68	1.711.080,27	2.018.248,96	2.204.611,76	1.830.568,37	2.101.277,89	1.653.704,51	-	23.205.029,65	22.354.500,00
Cota-Parte do FPM	493.263,17	559.007,96	574.978,84	1.106.291,61	698.245,74	912.825,56	614.688,47	644.480,83	790.934,56	740.672,61	853.223,02	634.622,13	-	8.623.234,50	9.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	352.868,39	438.075,78	351.524,29	468.229,22	411.486,74	306.037,87	352.333,20	320.498,79	445.232,95	290.537,68	469.573,75	362.047,58	-	4.568.446,24	4.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	31.359,74	16.070,62	13.153,21	11.791,76	44.276,23	460.799,31	53.779,43	48.698,46	53.934,28	61.180,50	32.920,56	25.122,36	-	853.086,46	800.000,00
Cota-Parte do ITR	28.428,44	187.013,08	16.637,26	16.431,50	5.201,47	2.887,24	222,03	631,32	531,02	524,72	1.040,79	2.302,41	-	261.851,28	260.000,00
Transferências da LC nº 87/1996	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.168,67	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	1.034,16	-	12.947,96	14.500,00
Transferências da LC nº 61/1989	3.337,62	3.564,97	4.499,08	3.673,75	5.068,71	3.725,37	3.800,43	3.169,74	6.833,07	3.787,43	3.122,85	3.447,06	-	48.030,08	68.000,00
Transferências do FUNDEB	237.343,15	314.279,81	247.328,04	333.546,92	346.475,80	340.445,28	288.128,93	271.924,17	361.111,60	258.355,81	341.179,35	287.032,59	-	3.627.151,45	3.500.000,00
Outras Transferências Correntes	412.125,75	403.109,56	376.430,09	552.478,78	241.457,29	343.019,89	397.093,62	727.811,49	545.000,12	474.475,46	399.183,41	338.096,22	-	5.210.281,68	4.212.000,00
Outras Receitas Correntes	67.226,65	75.799,40	32.343,29	27.771,02	1.136,37	1.063,77	1.418,42	830,97	21.572,60	3.358,88	2.428,53	5.206,00	-	240.155,90	10.000,00
DEDUÇÕES (II)	175.145,67	237.053,03	188.861,74	250.971,12	223.193,56	244.556,91	193.655,50	193.328,94	247.546,48	218.789,20	194.938,89	200.001,19	-	2.568.042,23	2.768.500,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência													-		
Compensações Financ. entre Regimes Previdência													-		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	175.145,67	237.053,03	188.861,74	250.971,12	223.193,56	244.556,91	193.655,50	193.328,94	247.546,48	218.789,20	194.938,89	200.001,19	-	2.568.042,23	2.768.500,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I - II)	1.637.553,78	1.979.792,25	1.671.161,49	2.812.729,93	1.752.911,82	2.325.387,38	1.808.343,82	2.398.476,33	2.319.127,88	1.890.874,85	2.171.381,66	1.784.123,42	-	24.551.864,61	23.653.000,00

RREO-Anexo 03 | Tabela 3.2 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida - Municípios

Notas Explicativas	Valores
	31/08/2018
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	